apresentem preços excessivos, ou seja, superiores ao menor destes valores, nos termos 

do subitem 11.3 do edital. 

3. VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado pelo Município para os eventuais contratos decorrentes do presente Registro 

de Preços é de R$ 7.638.823,20 (sete milhões, seiscentos e trinta e oito mil, oitocentos e vinte e 

três reais e vinte centavos). 

4. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As eventuais despesas onerarão a dotação codificada no orçamento, sob o número abaixo 

descrito: 

Dotação Orçamentária 

87000 8750 10.303.1012.4093.000 3.3.90.30.00.00.00.00 0005.304007